
Utstillinger, et raseforvalteransvar 

 

Norsk Siberian Husky Klubb (NSHK) har besluttet å gå tilbake til et begrenset antall 
utstillinger etter en periode med «frislipp» som oppstod pga 2 faktorer.  

1) Hundesykdommen og deretter Covid-19 pandemien gjorde at svært mange 
arrangementer ble avlyst. Dermed ble det avgjort at man åpnet opp for «alle» slik 
at det kanskje ble gjennomført noen utstillinger.  
 

2) NKK gjorde om på hvordan utstillinger ble godkjent. I sitt nye system måtte 
utstillinger løpende godkjennes, og det ble nærmest umulig å gjøre gode 
vurderinger for hvilke man skulle si ja eller nei til.  
 

På høsten 2024 gikk NKK, etter påtrykk fra mange raseklubber, tilbake til den gamle 
ordningen med at alle utstillinger for et år skal godkjennes på et felles tidspunkt.  

Fristen for å søke om å få med rasen påfølgende år er 30. september.  Fristen for å 
godkjenne utstillinger fra de ulike arrangørene er 31. oktober.  

Når NSHK nå går tilbake til å begrense antallet utstillinger har dette å gjøre med vårt 
kynologiske ansvar for rasen vi har blitt tildelt raseforvalteransvar for av NKK. En 
raseforvaltning innebærer at man skal forsøke å kvalitetssikre at de aktiviteter vi tilbyr 
som rasen kan delta på (utstilling, trekkhundprøver, helseundersøkelser osv) er i tråd 
med god raseforvaltning.  

Det er IKKE god raseforvaltning og ha over 100 CERT muligheter (offisielle utstillinger) per 
år, selv om det ikke stiller hunder på alle disse utstillingene. Disse utstillingene skal også 
følges opp i etterkant av raseklubben med tanke på dommerbruk, utdeling av CERT som 
danner grunnlag for et utstillingschampionat, og overholdelse av andre rasespesifikke 
restriksjoner (som f.eks. å stille i brukshundklassen).  Mange raser får kun delta på sine 
rasespesialer og NKK utstillinger, men siden polarhundklubbene (NSHK og NP for vår 
rase) per idag ikke tilbyr mange utstillinger totalt sett, godtar vi også utstillinger fra andre 
arrangører.  

De klubber som nå har fått ja til å få med rasen på sine utstillinger i 2026, trenger ikke å 
være de samme som får ja for 2027, og videre fremover. Det kan være at vi rullerer på 
enkelte innen samme geografiske region, kanskje vi fjerner noen helt, og legger til noen i 
andre regioner.  Vurderingene vil bli gjort på grunnlag av dommerbruk, antall påmeldte 
hunder til hver enkelt utstilling og geografisk lokasjon.  NKK sine utstillinger har vi ikke 
myndighet til å avvise, så de vil alltid være med på de tidspunkter og steder som NKK 
selv bestemmer.  



Litt spesielt for 2026 er at en god del av utstillingene ble godkjent tidlig i 2024, eller før 
dette. Dermed har ikke disse blitt vurdert etter de kriteriene NSHK ønsker å legge til 
grunn fremover. Noen av disse utstillingene vil antagelig forsvinne ut i løpet av et par år 
(noen er også godkjent for 2027 i samme periode, da arrangør kan søke opp til 3 år i 
forkant).  
 
Styret vil gjøre oppmerksom på at vi her snakker om offisielle utstillinger hvor det er 
mulig å oppnå et CERT mot et offisielt championat.  Uoffisielle utstillinger (valpeshow, 
veteranshow, open shows, matchshow osv) vil fortsatt bli løpende godkjent, og her sier 
vi ja til alle aktiviteter siden disse ikke er offisielle og sånn sett ikke inngår i 
raseforvaltningen på samme måte.  

Siden terminlista på NKKs sider viser både offisielle og uoffisielle, og dermed kan være 
litt uoversiktlige for hvor rasen kan delta i offisielle klasser, deler vi her en oversikt over 
de offisielle utstillingene rasen kan delta på i 2026.  Her har det også blitt markert ut 
hvilke utstillinger som hadde blitt godkjent før utstillingene ble gjennomgått i oktober i 
år. De andre markeringene gjelder NKK utstillinger, NP og vår egen spesial, og de 
utstillingene som ble lagt til etter en gjennomgang av ABU og styret nå i oktober 2025. Se 
bilde på neste side. 

 

Ha en fin vinter! 

Med vennlig hilsen,  

Styret i NSHK 



 

 
 
 

 


